г. Ташкент

ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ № 11

12 января 2022 г.

ООО «ROSSA», именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице Генерального директора
Газиева Р.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и Служба СЭБиОЗ РУз,
именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице Ю супалиева Б.К., действующего на основании
Указа, с другой стороны, в дальнейшем вместе и или по отдельности именуемые
«Сторона»/«Стороны», заключили настоящий Договор купли-продажи № 11 от 12 января 2022 г.
(далее по тексту -  «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Покупатель заказывает и оплачивает, а Продавец принимает на себя
обязательства передать товар (далее по текст} -  «Товар»), согласно количеству, ассортименту
и цене нижеследующей спецификации № 1:

Спецификация № 1

№ Наименование товара
Ед.

изм.
Кол-
во

Цена за
ед.

Общая сумма
без НДС

1 Тест-система «ROSSAmed COY ID -19
RT-PCR» в комплекте с Реагентами
для выделения РНК ДНК
«MagSorbNA» (1 упаковка 100 тестов)

}паковка 2000 2 700 000 5 400 000 000

ИТОГО: 5 400 000 000

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА

2.1. Общая стоимость настоящего Договора составляет сумму в размере: 5 400 000 000 (Пять
миллиардов четыреста миллионов) сум, без учета НДС.

2.2. Продавец имеет право в одностороннем порядке изменить стоимость товара в случае
несвоевременного приема товара Покупателем.

2.3. Данный Договор выполняет функцию протокола согласования цены.

3. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

3.1. Покупатель в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания настоящего Договора
производит предварительную оплат} в размере 15 % от общей стоимости настоящего
Договора. Окончательную оплат} 85° о Покупатель производит в течении 5 (пяти) банковских
дней с момента приема передачи отдельной партии товара.

3.2. Продавец обязуется поставить товар отдельными партиями по согласованию с Покупателем в
течении месяца с момента поступления предварительной оплаты.

3.3. Покупатель должен осуществить проверку соответствия наименования, количества и качества
продукции при приеме передачи товара. После принятия товара представителем Покупателя
претензии не принимаются.

3.4. Продавец обязан обеспечить Покупателя следующими документами необходимыми для
надлежащей приемки Товара: Счет-фактура-накладная.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА

4.1. Продавец гарантирует, что поставляемый товар является новым и не бывшим в эксплуатации.
4.2.Качество товара должно соответствовать требованиям, существующих ГОСТов, ТУ,

производителей для данного рода товара.
4.3. Право собственности па товар, а также риск случайной гибели или случайного повреждения

товара переходит на покупателя с момента передачи товара покупателю.

5.1. В случае несвоевременной оплаты. Покупатель имеет право выплатить пеню в размере 0.4%
от неоплаченной суммы за каждый день задержки оплаты. Тем не менее, общая сумма пени не
может превышать 50 % от неоплаченной суммы.

5.2. В случае несвоевременной поставки товара. Продавец по требованию Покупателя имеет право
выплатить пеню в размере 0.4% от суммы непоставленных Товаров за каждый день задержки
поставки. Тем не менее, общая сумма пени не может превышать 50 % стоимости Товаров,
непоставленных в срок.

5.3.Оплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения обязательств по
настоящему Договору.

6.1. Настоящий Договор составлен, толкуется и регулируется в соответствии с действующим
законодательством Республики Узбекистан.

6.2. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора, должны разрешаться путем
переговоров между Сторонами.

6.3. В случае если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, тогда все споры будут
разрешаться в Ташкентском межрайонном Экономическом суде г. Ташкента в соответствии с
законодательством Республики Узбекистан.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2022 года.
7.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены, только если они сделаны в письменном

виде и подписаны обеими Сторонами.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке, по одному

для каждой Стороны и все экземпляры имеют одинаковую силу.

S.OTBETCTBEHHOCTb СТОРОН

6.ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

«ПРОДАВЕЦ» «ПОКУПАТЕЛЬ»

ООО «ROSSA» г. Ташкент. район.
г.Ташкент. Мирабадский район,

ул. Тараса Ш евченко. 11 А.
ИНН: 305 525 806:

МФО: 01095; ОКЭД: 21 200;
р/сч: 2020 8000 6008 7843 9001:

в АКБ «ASIA ALLIANCE BANK»
тел: (+78) 1 13-40-50

Ген* д
Газиев Р.А.

"ROSSA" MCHJ tomonidan taqdim etilgan "MagSorbNA" DNKsini ajratish uchun
reagentli "ROSSmed COVID-19 RT-PCR" kimplektli test sistemasini sotib olish bo'yicha

2022-vil 12-yanvardagi 11-sonli shartnoma yuzasidan

HUQUQIY XULOSA

2022-yiI 12-yanvar Toshkent shahri

O'zbekiston Respublikasining "Xo'jalik yurituvchi subyektlar faoliyatining
shartnomaviy-huquqiy bazasi to 'g 'risida"gi Qonuni 21-moddasiga asosan. "ROSSA" MCHJ
tomonidan taqdim etilgan "MagSorbNA" DNKsini ajratish uchun reagentli "ROSSmed
COVID-19 RT-PCR" komplektli test sistemasini sotib olish bo‘yicha 2022-vil 12-yanvardagi
11-sonli shartnomaning amaldagi qonunchilik hujjatlariga muvotiqligini o'rganib chi(]ish
natijalari yuzasidan quyidagilar m aium  qilinadi:

Shartnomaning umumiy qiymati (QQSsiz) -  5.400.000.000,0 (besh milliard to 'rt yuz
million so'm ) so 'm  b o iib . ushbu summa "ROSSA" MCHJ tomonidan belgilangan.

O 'zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Loyiha boshqaruvi milliy agentligining
2018-yil 15-maydagi 185-sonli buyrug'i (Adliya vazirligidan 2018-yil 26-mayda ro'yxatdan
o'tkazilgan, ro 'yxat raqami 3016)ga ilova qilingan “Xarid qilish tartib-taomillarini tashkil etish va
o'tkazish tartibi to 'g 'risida"gi Nizomning 126-bandiga ko'ra, budjet buyurtmachilari tovarning
qiymati bir shartnoma bo'yicha bazaviy hisoblash miqdorining olti ming baravaridan ortiq b o igan
xaridlarni “TANLOV” orqali amalga oshirishi belgilangan.

Shuningdek. O 'zbekiston Respublikasi Prezidenti ning 2018-yil 27-sentyabrdagi
PQ-3953-sonli qaroriga ilova tarzida tasdiqlangan "Davlat buyurtmachilari tomonidan
tokg*ridan-to‘g*ri shartnomalar bo'yicha xarid qilinadigan tovarlar (ishlar. xizmatlar)**
Ro’yxatining 13-bandida favqulodda holatlarda vakolatli idoralar tomonidan tasdiqlanadigan
tabiat hodisalari. epidemiyalar va kasalliklar tarqalishining oldini olish yoki uning oqibatlarini
bartaraf etish uchun boshqa zarur tovarlar (ishlar. xizmatlar) keltirib o'tilgan.

O 'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 20-fevraldagi PQ-3550-sonli Qaroriga
2-iliova tarzida tasdiqlangan "Tovarlarning (ishlar. xizmatlar) davlat xaridi uchun tender hujjatlari
va texnik topshiriqni kompleks ekspertizadan o'tkazish tartibi to 'g 'ris ida“gi Nizomga asosan.
budjet buyurtmachisi tomonidan amalga oshiriladigan, summasi baza\ iy hisoblash miqdorining
olti ming baravaridan ortiq b o ig an  xaridlar "O 'zbekiston Respublikasi Iqtisodiy taraqqiyot va
kambag'allikni qisqartirish vazirligi huzuridagi Loyihalar va import kontraktlarini kompleks
ekspertiza qilish markazi” DUK tomonidan ro'yxatga olinganidan so'ng ijro  etilishi mumkin.

Shartnomaning huquqiy jihatdan tuzilishi O 'zbekiston Respublikasining Fuqarolik
kodeksi. ''X o 'jalik  yurituvchi subyektlar faoliyatining shartnomaviy-huquqi> bazasi to 'g 'ris ida 'g i
Qonuni \ -a amaldagi boshqa normativ-huquqi\ hujjatlar talablariga mos.

"ROSSA" MCHJ shartnomada ko’rsatib o'tilgan tovarlar (ishlar. xizmatlar)ni yetkazib
berishga doir faoliyatni amalga oshirish uchun tegishli litsenziyalar \ a boshqa ruxsat etuvchi
hujjatlarni taqdim etishi lozim.

2 0 2 0 - 10-21  1 2 : 15:55

rm my.gov.uz
ЯгонаИнтерактив

Давлат Хизматлари Портали

Согликни саклаш
вазирлиги хузуридаги

Фармацевтика
тармогини

ривожлантириш
агентлиги

№ 2119-045f-8fe0-2d1a-ffb9-2675-1481
Хужжат яратилинган сана: 2020-10-21
Ариза раками: 23087052

Хужжат берилган: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ROSSA"

Кабул килувчининг идентификация раками: 305525806

Серия: - №: -

Узбекистон Республикаси Согликни саклаш вазирлиги хузуридаги
Фармацевтика тармогини ривожлантириш агентлиги

Фармацевтика фаолиятини амалга ошириш хукукига 15727 - сонли
ЛИЦЕНЗИЯ

Ушбу лицензия "ROSSA" масъулияти чекланган жамиятига тиббий буюмларни ишлаб чикаришни
амалга ошириш учун берилди.

Жойлашган жойи (почта манзили): Тошкент шахар, Миробод тумани, Т.Шевченко кучаси, 11А-
уй.

Солик туловчининг идентификациялаш разами (СТИР):

Лицензия берилган сана:

Амал килиш муддати:

Лицензиянинг реестр буйича тартиб раками:

Ваколатли шахс:

305525806

16-10-2020 йил

16-10-2025 йил

14312-20

С.Кариев

ZUFAROVA GULNORA XAYRULLAYEVNA

Мазкур хужжат Вазирлар Махкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон
карори билан тасдикланган Узбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат
хизматлари портали тугрисидаги низомга мувофик шакллантирилган электрон
хужжатнинг нусхаси хисобланади. Электрон хужжатнинг нусхасида курсатилган
маълумотлар тугрилигини текшириш учун repo.gov.uz веб-сайтига утинг ва
электрон хужжатнинг ноёб ракамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-
кодни сканер килинг. Диккат! Вазирлар Махкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги
728-сон карорига мувофик электрон хужжатлардаги маълумотлар конуний
хисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон
хужжатларнинг нусхаларини кабул килишни рад этишлари катъиян такикланган.

2848

1